

Bergen 20te September 1925

748 h. 19

Herr Ordfører Fr. Odfjell,

MINDE.

Som Herr Ordføreren vil erindre skjænknet jeg ved gavebrev av 18de December 1923 min eiendom Troldhaugen til Fana kommune.

Allerede i sit møte den 20de September s.a. hadde styret enstemmig besluttet at motta gaven og paatat sig at "værne om og bevare eiendommen som et minde om tonedigteren Edvard Grieg".

Denne beslutning var forøvrig fattet under henvisning til et tilbud fra mig i brev til Herr Ordføreren av 9de Juni 1923. I dette mit brev forekommer følgende passus :

" De mener at det væsentlig kunde benyttes som et samlings
" og studiested for ungdommen under den musikalske bevægelse
" som under Herr Pastor Masmer Dahls ledelse har hat saa god
" vekst i Deres kommune."

en anvendelse som jeg ga min fulde tilslutning.

Siden dengang og særlig i den senere tid er det fra flere hold blit mig meddelt at der spredt findes saamange ting som har tilhørt Edvard Grieg og frues hjem og som uten vanskelighet vilde kunde samles, der kunde muliggjøre en rekonstruktion av dette hjem paa Troldhaugen og da særlig av musikværelset som i denne forbindelse har den største interesse. Man tænker sig saaledes at der i dette værelse vil kunne oprettes et slags Edvard Griegs museum, hvor alt hvad der minder om ham og hans verk og om det hjem han med frue Nina Grieg hadde beboet kunde placeres, og hvor likeledes andre minder som i fremtiden maatte dukke op kunde faa plads.

For mig staar det saa, at om denne plan skulde kunne realiseres, vilde det være den mest ideelle anvendelse der kunde

findes. Først da vilde stedet helt kunde sies at fylde sin opgave som minde om vor berømte landsmand.

Før man imidlertid sætter sig i bevægelse for at erhverve de spredte minder tilbage, maatte man være sikker paa at "erredstyret vilde gi planen sin tilslutning og tillate stedet anvendt til dette øiemed. Den ovensiterte passus i mit brev til Herr Ordføreren av 9de Juni 1923 maatte da bli at betragte som bortfaldt.

Skulde de tanker jeg her har nævnt vinde Herr Ordførers tilslutning vilde jeg be Dem om at være saa venlig at foreta de nødvendige skridt for at de som interesserer sig for saken kunde gaa igang med sit arbeide.

Arbødigst